[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
                   29.10.2019    538 №
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2019 № 538
город Канаш

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района Чувашской Республики»,  обслуживающего органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Канашского района Чувашской Республики

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019 года № 399 «О повышении  оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики  от 07.10.2019 года № 493 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Канашского района Чувашской Республики», Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района Чувашской Республики»,  обслуживающего органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Канашского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 22.02.2019 г. №112  «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района Чувашской Республики», обслуживающего органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Канашского района Чувашской Республики» ( с изменениями от 07.08.2019 г. №393)следующие изменения:

1.1. подпункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников и повышающих коэффициентов к минимальным окладам (должностным окладам) устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Ми​нистерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 года № 48н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.11.2013 года № 464 «Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на оплату труда работников органов местного самоуправления в Чувашской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» в следующих размерах:

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада), рублей
	Размер повышающего коэффициента к минимальному окладу (должностному окладу)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	3499

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	3844

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	5550

	1 квалификационный уровень

	1,2

	2 квалификационный уровень

	1,3

	3 квалификационный уровень

	1,5

	4 квалификационный уровень

	1,8»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на руководителя –главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района» Филиппову В.С.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Канашского района Чувашской Республики.
         4.  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава администрации района

                                         В.Н. Степанов